
 

ZAPROSZENIE  

INTERDYSCYPLINARNE CENTRUM NAUKOWO – BADAWCZE UJD 

INSTYTUT JĘZYKOZNAWSTWA WHUM UJD 

KATEDRA NAUK MEDYCZNYCH CM UJD 

KATEDRA ZAAWANSOWANYCH METOD OBLICZENIOWYCH WNSPIT UJD 

                 KATEDRA JĘZYKÓW OBCYCH I KOMUNIKACJI INTERKULTUROWEJ 

UMAN NATIONAL UNIVERSITY 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO 

 

przy współudziale 

REGIONALNEGO OŚRODKA DOSKONALENIA NAUCZYCIELI „WOM” W CZĘSTOCHOWIE 

mają zaszczyt zaprosić do udziału w:  

Sympozjum pt.  

„NEUROLINGWISTYKA I NEUROLOGOPEDIA:  

OD NEUROLOGII DO SZTUCZNEJ INTELIGENCJI”  

Celem Sympozjum jest ukazanie interdyscyplinarności badań w ramach interdyscyplin: neuronauki i 
kognitywistyki, a także zbliżenie na pozór odległych dyscyplin jak neurologia, neuroanatomia i 

neurofizjologia, neurolingwistyka i neurologopedia oraz sztuczna inteligencja.  

Pragniemy podzielić się doświadczeniami badawczymi w obrębie interdyscyplin oraz zainicjować dalsze 
badania w tym zakresie. 

Sympozjum odbędzie się 26 maja 2026 roku 

Sympozjum przybierze postać hybrydową:  

stacjonarnie i online.  

Stacjonarnie będziemy prezentować efekty współpracy naszego Instytutu oraz zaprzyjaźnionych Katedr. 

W formie online chcielibyśmy stworzyć płaszczyznę dyskusji dla uczestników z kraju i zagranicy. 

Proponowana problematyka obejmuje m. in.:  

1. Rola i zadania języka naturalnego w funkcjonowaniu sztucznej inteligencji 
2. Diagnoza i terapia neurologopedyczna pacjentów z dysfunkcjami sprzężonymi  
3. Diagnoza i terapia neurologopedyczna w kontekście współpracy zespołu terapeutów 
4. Neurolingwistyka – nowe wyzwania na tle neuronauk i kognitywistyki 



Zgłoszenia należy przesłać do 12 maja 2026r. na wypełnionym formularzu dostępnego na stronie: 
https://forms.gle/sknsgVJKKhnSmaoo8 

W razie pytań zapraszamy do kontaktu: neurologopediaujd@gmail.com 

Nie przewidujemy opłaty za udział w sympozjum. Artykuły będą drukowane w wieloautorskiej monografii.  
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